محتسب در دولت موحدون (۶۶۸-۵۲۴ هـ ق) به مسئول بازار،^۸ در دولت اغلیبان (۹۰۹-۸۰۰ هـ ق) به صاحب السوق و صاحب احکام^۹ و در آندلس به بازاربان^{۱۰} معروف بوده است.

معرفی نویسنده و مصحح

ابن اخوه یا ابن اُخوه، محمد بن محمد بن احمد بن ابی زید قرشی (۶۴۸-۷۲۹ هـ. ق/ ۱۲۵۰-۱۳۲۹ م) از محدثان و فقیهان برجسته بود. ابن اخوه، در مقدمه کتاب خود را در فروع پیرو فقه شافعی و در اصول اشعری

پروژه نگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
مرکز مطالعات و تحقیقات علمی

۱. دهخدا، لغت نامه، جلد ۶، ص ۴۱۷
۲. ابن منظور، لسان العرب، ص ۱۶۴
۳. کتانی، نظام اداری مسلمانان در صدر اسلام، ص ۱۴۱.